

Reparatia acoperisului la casa sociala cu 40 de apartamente, or.Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului la casa sociala cu 40 de apartamente, or.Calarasi

Valoarea de deviz 116 163,93 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	24,0000	10,00 9,80	240,00 235,20
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	48,0000	62,10 61,60	2 980,80 2 956,80
3	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latimea desfasurata pina la 100 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0500	m	72,0000	145,07 70,00	10 445,22 5 040,00
4	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m	72,0000	258,86 88,20	18 637,93 6 350,40
5	RpCI18A1	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin	m	72,0000	198,59 51,80	14 298,68 3 729,60

1	2	3	4	5	6	7
		petrecere pe cel puțin 20 mm și lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tiranții din oțel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de oțel și cirligele de susținere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, în cazul înlocuirii totale a jgheaburilor (refaceri totale) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0300				
6	RpCI20A	Burlane din tabla zincată sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la clădiri existente, executate pe șantier, înadite prin petrecere pe circa 6 cm și fixate în zid cu bratari din oțel zincat, inclusiv coturile și aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0200	m	12,0000	197,31 88,20	2 367,74 1 058,40
7	RpCI14A	Invelitoare din tabla plană, recuperată, gata tunsa și îndreptată, la clădiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordările la cosuri etc., având falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincată sau aluminiu Mat. marunte (ulei mineral, alb de zinc etc.)=1,0500	m ²	48,0000	231,35 81,90	11 105,03 3 931,20
8	RpCI15A	Revizuirea învelitorii din tabla zincată sau aluminiu, plană, la clădiri existente Mat. marunte (apa tare, cirpe etc.)=1,1000	m ²	140,0000	27,86 23,80	3 900,29 3 332,00
9	RpCI25H	Diverse accesorii la învelitorile clădirilor existente: -rozeta-manson din tabla zincată sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, la intrarea montanților în parapete, gulere de protecție la diverse strapungeri, la picioare de antene, parafrunzare etc. Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0200	buc	88,0000	59,82 39,20	5 264,51 3 449,60

	Total	lei	69 240,20
	CAS	24 %	7 219,97
	Cheltuieli de transport	10 %	3 298,64
	Total CD		79 758,81
	Cheltuieli de regie	14,5 %	11 565,03
	Total cu CR		91 323,84
	Beneficiu	6 %	5 479,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total cu B				96 803,27
		TVA	20 %			19 360,66
		Total deviz:				116 163,93
		Inclusiv salariu				30 083,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului la casa
sociala cu 40 de apartamente,
or.Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia acoperisului la casa sociala cu 40 de apartamente, or.Calarasi

Valoarea de deviz 116 163,93 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	21,1200	70,00	1 478,40
2.	7141020013350	Vopsitor	h-om	16,8000	70,00	1 176,00
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	258,0000	70,00	18 060,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,8400	70,00	9 368,80
Total manopera						30 083,20

Materiale:

1.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	149,7600	1,10	164,74
2.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	15,5680	75,00	1 167,60
3.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,2320	216,00	266,11
4.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	112,6800	38,00	4 281,84
5.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	231,8400	26,00	6 027,84
6.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	154,7160	26,00	4 022,62
7.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	239,6160	26,00	6 230,02
8.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	3,6960	26,00	96,10
9.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	18,1692	30,00	545,08
10.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	17,0568	14,20	242,21
11.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	20,4292	120,00	2 451,51
12.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	7,3440	54,60	400,98
13.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	7,5240	45,00	338,58
14.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,7640	45,00	79,38
15.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	453,6000	4,20	1 905,12
16.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	111,2400	42,85	4 766,63
Total materiale de construcții						32 986,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0920	20,00	21,84
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4400	20,00	28,80
3.	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	30,6000	200,00	6 120,00
Total utilaje de construcții						6 170,64

Total	lei	69 240,20
CAS	24 %	7 219,97
Cheltuieli de transport	10 %	3 298,64
Total CD		79 758,81
Cheltuieli de regie	14,5 %	11 565,03
Total cu CR		91 323,84
Beneficiu	6 %	5 479,43
Total cu B		96 803,27
TVA	20 %	19 360,66

Total deviz:

**116 163,9
3**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia acoperisului la casa sociala cu** **Investitor**
40 de apartamente, or.Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10,00
						9,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,00
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			62,10
						61,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 980,80
3	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal,	m			145,07
						70,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	38,00	19,95
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	120,00	6,30
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	45,00	2,36
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	4,20	26,46
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 445,22
4	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m			258,86 88,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	70,00	70,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	26,00	86,53
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	38,00	39,52
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	120,00	9,98
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	45,00	2,34
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,10	2,29
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 637,93
5	RpCI18A1	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, in cazul inlocuirii totale a jgheaburilor (refaceri totale) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0300	m			198,59 51,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	70,00	39,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,2500	26,00	33,47
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	120,00	6,18
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	14,20	3,36
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	42,85	66,20
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,2450	30,00	7,57
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 298,68
6	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0200	m			197,31 88,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	70,00	74,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,4000	26,00	37,13
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	120,00	8,57
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	54,60	33,42
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 367,74
7	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu Mat. marunte (ulei mineral, alb de zinc etc.)=1,0500	m2			231,35 81,90

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	70,00	30,10
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	4,6000	26,00	125,58
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2600	75,00	20,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0110	120,00	1,39
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	45,00	1,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 105,03
8	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente Mat. marunte (apa tare, cirpe etc)=1,1000	m2			27,86 ----- 23,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2200	70,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.1 0,4 mm grosime	kg	0,0240	26,00	0,69
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0010	120,00	0,13
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0080	216,00	1,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0160	75,00	1,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 900,29
9	RpCI25H	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -rozeta-manson din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, gulere de protectie la diverse strapungeri, la picioare de antene, parafrunzare etc. Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0200	buc			59,82 ----- 39,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	26,00	13,26
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	120,00	7,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 264,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.